8

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2018 № 321
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения  Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 года № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 2004 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 16.03.2015 № 359, от 09.04.2015 № 581, от 10.07.2015 № 1237,                        от 11.08.2015 № 1416, от 21.08.2015 № 1525, от 23.09.2015 № 1760, от 20.11.2015     № 2153, от 28.12.2015 № 2442, от 10.03.2016 № 272, от 25.03.2016 № 386,                        от 14.04.2016 № 531, от 05.05.2016 № 669, от 27.06.2016 № 933, от 12.07.2016           № 1045, от 23.08.2016 № 1313, от 23.09.2016 № 1527, от 15.11.2016 № 1840,                     от 20.12.2016 № 2104, от 13.03.2017 № 415, от 28.03.2017 № 551, от 03.07.2017         № 1420, от 21.08.2017 № 1747, от 18.09.2017 № 1926, от 14.11.2017 № 2328,                  от 20.12.2017 № 2606) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию 7 «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 125 232 037 рублей 70 копеек, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 3 893 540 рублей 51 копейка;

- средства федерального бюджета – 8 739 532 рубля 29 копеек;

- средства областного бюджета – 968 518 рублей 19 копеек;

- средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – 111 630 446 рублей 71копейка, из них:

2015 год – 24 047 300 рублей 00 копеек, в том числе:

- средства федерального бюджета – 8 739 532 рубля 29 копеек;
- средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – 15 307 767 рублей 71копейка.

2016 год – 21 875 000 рублей 00 копеек, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 500 000 рублей 00 копеек;

- средства областного бюджета – 373 125 рублей 00 копеек;

- средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – 20 001 875 рублей 00 копеек;

2017 год – 20 743 933 рубля 70 копеек, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –    2 393 540 рублей 51 копейка;

- средства областного бюджета – 595 393 рубля 19 копеек;

- средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области –                        17 755 000 рублей 00 копеек;

2018 год – 16 534 474 рубля 00 копеек - средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района
Смоленской области;

2019 год – 21 015 665 рублей 00 копеек - средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;

2020 год – 21 015 665 рублей 00 копеек - средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

1.2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы», абзац 1 изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 3 893 540 рублей 51 копейка;

- средства федерального бюджета – 8 739 532 рубля 29 копеек;
- средств областного бюджета – 968 518 рублей 19 копеек;

- средств бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – 111 630 446 рублей 71 копейка.

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет:        125 232 037 рублей  70 копеек, из них:

2015 год – 24 047 300 рублей 00 копеек, в том числе:

- средства федерального бюджета – 8 739 532 рубля 29 копеек;
- средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – 15 307 767 рублей 71копейка.

2016 год – 21 875 000 рублей 00 копеек, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 500 000 рублей 00 копеек;

- средства областного бюджета – 373 125 рублей 00 копеек;

- средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – 20 001 875 рублей 00 копеек;

2017 год – 20 743 933 рубля 70 копеек, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –    2 393 540 рублей 51 копейка;

- средства областного бюджета – 595 393 рубля 19 копеек;

- средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – 17 755 000 рублей 00 копеек;

2018 год – 16 534 474 рубля 00 копеек - средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;

2019 год – 21 015 665 рублей 00 копеек - средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;

2020 год – 21 015 665 рублей 00 копеек - средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

1.3. Приложение №1 «План реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2018 и плановый период 2019-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №2 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области В.П. Беленко.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова

	Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 2004 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                          от 16.03.2015 № 359, от 09.04.2015 № 581,                  от 10.07.2015 № 1237, от 11.08.2015 № 1416,                    от 21.08.2015   № 1525, от 23.09.2015 № 1760,               от 20.11.2015 № 2153, от 28.12.2015 № 2442,                  от 10.03.2016 № 272, от 25.03.2016 № 386,                       от 14.04.2016  № 531, от 05.05.2016   № 669,                   от 27.06.2016   № 933, от 12.07.2016 № 1045,                от 23.08.2016 № 1313, от 23.09.2016 № 1527,                от 15.11.2016 № 1840,  от 20.12.2016 № 2104,                 от 13.13.2017 № 415, от 28.03.2017 № 551,                       от 03.07.2017 № 1420, от 21.08.2017 № 1747,                  от 18.09.2017 № 1926, от 14.11.2017 № 2328,                    от 20.12.2017 № 2606,

от «21».02.2018 № 321)

План реализации муниципальной программы
 «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, (руб.)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018
	   2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	Цель муниципальной программы: «Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

	Основное мероприятие 1 «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области по водоснабжению и водоотведению»

	1.
	Показатель 1. Количество построенных объектов  водоснабжения и водоотведения, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	1.1.
	Мероприятие 1.1.

Расходы по содержанию объектов водоснабжения и водоотведения находящихся в собственности Вяземского городского поселения

	Администрация  МО «Вяземский район» Смоленской области,

специализированные организации по результатам конкурса
	Бюджет Вяземского городского поселения
	1 200 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	Мероприятие 1.2.
Разработка проектно-сметной документации по объектам водоснабжения и водоотведения на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	6 767 000,00
	3 465 000,00
	1 215 000,00
	2 087 000,00

	1.3.
	Мероприятие 1.3.

Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности (строительство объектов водоснабжения и водоотведения)
	- « -
	- « -
	24 315 574,00
	5 694 274,00
	10 033 000,00
	8 588 300,00

	1.4.
	Итого по мероприятию

	32 282 574,00
	9 559 274,00
	11 648 000,00
	11 075 300,00

	Основное мероприятие 2 «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области по газификации»

	2.
	Показатель 1. Количество построенных объектов  газоснабжения, ед.
	- « -
	- « -

	1
	1
	1

	Мероприятие 2.1.

Разработка проектно-сметной документации по объектам газоснабжения на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	1 363 100,00
	90 000,00
	614 900,00
	658 200,00

	2.1.
	Мероприятие 2.2.

Мероприятия по содержанию объектов газификации, находящихся в собственности Вяземского городского поселения
	- « -
	- « -
	1 520 000,00
	496 000,00
	506 500,00
	517 500,00

	2.2.
	Мероприятие 2.3.

Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности (строительство газопроводов)
	- « -
	- « -
	13 360 200,00
	4 160 200,00
	4 200 000,00
	5 000 000,00

	2.3.
	Итого по мероприятию

	16 243 300,00
	4 746 200,00
	5 321 400,00
	6 175 700,00

	Основное мероприятие 3 «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области по теплоснабжению»

	3.
	Показатель 1. Количество отремонтированных объектов  теплоснабжения, ед.
	- « -
	- « -

	-
	2
	2

	3.1.
	Мероприятие 3.1.

Подготовка объектов  теплоснабжения к работе в зимних условиях
	- « -
	- « -
	5 352 930,00
	0,00
	2 817 265,00
	2 535 665,00

	3.2.
	Итого по мероприятию

	5 352 930,00
	0,00
	2 817 265,00
	2 535 665,00

	Основное мероприятие 4 «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области по электроснабжению»

	4.
	Показатель 1. Количество   объектов  электроснабжения, на которых проведены профилактические работы, ед.

	9
	9
	9

	4.1.
	Мероприятие 4.1.
Расходы на содержание объектов  электроснабжения

	4 687 000,00
	2 229 000,00
	1 229 000,00
	1 229 000,00

	4.2
	Всего

	58 565 804,00
	16 534 474,00
	21 015 665,00
	21 015 665,00

	Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 2004 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                          от 16.03.2015 № 359, от 09.04.2015 № 581,                  от 10.07.2015 № 1237, от 11.08.2015 № 1416,                    от 21.08.2015   № 1525, от 23.09.2015 № 1760,               от 20.11.2015 № 2153, от 28.12.2015 № 2442,                  от 10.03.2016 № 272, от 25.03.2016 № 386,                       от 14.04.2016  № 531, от 05.05.2016   № 669,                   от 27.06.2016   № 933, от 12.07.2016 № 1045,                от 23.08.2016 № 1313, от 23.09.2016 № 1527,                от 15.11.2016 № 1840,  от 20.12.2016 № 2104,                 от 13.13.2017 № 415, от 28.03.2017 № 551,                       от 03.07.2017 № 1420, от 21.08.2017 № 1747,                  от 18.09.2017 № 1926, от 14.11.2017 № 2328,                    от 20.12.2017 № 2606,

от «21».02.2018 № 321)

Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами коммунального хозяйства населения Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование   показателя
	Ед. изм.
	Базовые значения показателей (к очередному финансовому году)
	Планируемые значения показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Наименование цели «Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

	1.
	Целевой показатель «Доля населения,  улучшившего качество коммунальных услуг»
	%
	20,5
	21,3
	22,0
	22,5
	23,0